
 

Mod. B  - copia 

 

DECRETO N.  906  DEL  14/08/2017   

 

 

OGGETTO: Piano Annuale di Formazione Iniziale. Anno Formativo 2017-2018. Percorsi triennali di istruzione e 

formazione per il conseguimento di qualifica professionale. Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226. DGR n. 

575 del 28/04/2017. Riapertura termini per la presentazione di progetti relativi ad un percorso di secondo anno in 

continuità con il percorso di primo anno 2090-3-679-2016.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento riapre i termini per la presentazione di progetti relativi ad un percorso di secondo anno in 

continuità con il percorso 2090-3-679-2016 realizzato nell’ AF 2016/17 a riconoscimento ex art 19 LR10/1991 e 

per il quale non risultano pervenuti progetti nei termini previsti dalla DGR  n. 575 del 28/04/201; l’ intervento è 

da realizzare all’ interno del Piano annuale di formazione iniziale 2017-2018 senza oneri finanziari a carico della 

Regione e ai sensi dell’art.1 comma 3 lett. b) della L.R. 8/2017. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE  

 

- Visto il provvedimento n. 575 del 28/04/2017 con il quale la Giunta Regionale ha approvato la Direttiva e 

l’Avviso per la presentazione di progetti per percorsi triennali di istruzione e formazione riferiti a interventi 

formativi di primo e di secondo anno nelle sezioni comparti vari ed edilizia; 

- Preso atto che il citato provvedimento prevede espressamente di incaricare il Direttore della Direzione 

Formazione e Istruzione dell’esecuzione del presente atto nonché dell’adozione di ogni ulteriore atto che si 

rendesse necessario in relazione alle attività del presente provvedimento, anche dal sopravvenire di eventuali 

aggiornamenti normativi; 

- Visto il Decreto 523 del 04/05/2017, che approva la   modulistica per la presentazione dei progetti in adesione 

alla DGR 575/2017; 

- Preso atto che in riferimento alla DGR citata non risulta pervenuto alcun progetto che garantisca la continuità 

con il percorso 2090-1-679-2016 relativo ad un intervento di primo anno FI/Q1T per “Operatore agricolo: 

indirizzo coltivazioni arboree erbacee ortifloricole” avviato a Lonigo  nell’ AF 2016/17 dall’Associazione 

Pavoniana La famiglia (codice ente accreditato 2090); 

- Precisato che il percorso 2090-3-679-2016 nell’ AF 2016/17 è stato realizzato a riconoscimento ex art 19 

LR10/1991 e occorre garantire agli allievi di concludere il loro percorso triennale e conseguire l’attestato di 

qualifica professionale trattandosi di giovani in diritto – dovere all’ istruzione e formazione; 

- Visto il Decreto 813 del 28/7/2017 ad oggetto “Piano Annuale Formazione Iniziale a finanziamento regionale e 

nazionale. A.F. 2017-2018. Percorsi triennali di istruzione e formazione di cui al Decreto Legislativo 17 ottobre 

2005, n. 226. Interventi formativi di primo e di secondo anno nelle sezioni comparti vari ed edilizia. L. 53/2003 

e art. 1, commi 622-624, L. 296/2006. Approvazione risultanze istruttoria di valutazione dei progetti pervenuti 

in adesione all’avviso approvato con DGR 575/2017. Rinvio dell’assunzione dell’obbligazione e della fase di 

impegno contabile a successivo atto direttoriale”; 

- Vista la LR 8/2017 “Il sistema educativo della Regione Veneto”; 

- Visto in particolare l’art.1 comma 3 lett. b) della stessa L.R. 8/2017 che prevede che la Regione disciplini i 

percorsi del sistema dell’istruzione e formazione professionale; 

- Considerato che i progetti relativi a percorsi in continuità con corsi a riconoscimento ex art 19 LR10/1991 

saranno realizzabili e autorizzati nell’ AF 2017/18 ai sensi dell’art.1 comma 3 lett. b) della L.R. 8/2017 ed 

esclusivamente senza oneri finanziari a carico della Regione; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 



Mod. B – copia       Ddr n.  906   del 14/08/2017                        pag. 2 di 2 

 

DECRETA 

 

1. Di stabilire che le premesse al presente decreto siano parte integrante del provvedimento;  

2. Di riaprire i termini di presentazione di progetti relativi alla DGR 575/2017 esclusivamente per un intervento 

di secondo anno FI/Q2T per “Operatore agricolo: indirizzo coltivazioni arboree erbacee ortifloricole” da 

realizzarsi in Lonigo  in continuità con l’intervento 2090-3-679-2016; 

3. Di precisare che il progetto ritenuto ammissibile relativo al percorso in continuità l’intervento 2090-3-679-

2016 nell’AF 2017/18 sarà approvato ai sensi dell’art.1 comma 3 lett. b) della L.R. 8/2017 e realizzato 

esclusivamente senza oneri finanziari a carico della Regione; 

4. Di stabilire che le domande dovranno pervenire entro il 30 agosto 2017; 

5. Di approvare il nuovo modello di Domanda di presentazione del progetto - Allegato A; 

6. Di rinviare per quanto attiene la rimanente modulistica a quanto già approvato con Decreto 523 del 

04/05/2017;   

7. Di precisare che la Regione si riserva la facoltà di riconoscere le richieste che saranno presentate, 

nell’esercizio della competenza regionale definita dall’ art.1 comma 3 lett. b) L.R. 8/2017; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

9. Di affidare la valutazione dei progetti che perverranno ad una Commissione di valutazione appositamente 

nominata dal Direttore della Direzione Formazione e Istruzione con proprio provvedimento; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma1 del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

11. Di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione nonché sul sito Internet della Regione 

Veneto. 

 

F.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 


